
Navidad
MODO ON



P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Hay quienes llevan décadas activando 
el modo Navidad sin pantallas ni 
recordatorios, simplemente con 
cariño.

Esta Navidad, nos recuerdan que 
la verdadera inteligencia no es la 
artificial, sino saber elegir lo que 
importa, compartir con los tuyos y 
disfrutar juntos alrededor de la mesa. 
Como una actualización que mejora 
lo esencial: estar unidos, saborear 
cada momento y crear recuerdos que 
duren.

Así que presta atención... cuando te 
dicen “Navidad modo ON”, no es 
solo una frase… es una invitación a 
conectar, celebrar y vivir la Navidad 
como te mereces. 

¿Y tú, ya lo has activado?

Navidad
MODO ON
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Surtido de vieiras gratinadas 
Elegante surtido de vieiras patagónicas: vieiras con salsa de 
bogavante, salmón con nata y eneldo, y gambas con salsa de  
curry. Listo para hornear, servir y disfrutar.

(€ 99,72 / kg - € 1,50 / ud.)
16113	 12 uds. = 180 g  € 17,95

Vieiras con buey de mar 
Nuestras vieiras se sirven en su concha natural y están  
rellenas de una deliciosa mezcla de vieira, bacalao y buey  
de mar. Fáciles de preparar, serán el entrante perfecto para  
sorprender a tus invitados. Receta exclusiva.

18048	 (€ 52,38 / kg - € 5,24 / ud.) 4 uds. = 400 g  € 20,95

Almeja del Pacífico, cocida
Almeja blanca cocida, de acuicultura sostenible. Lista para añadir a  
guisos, pastas y paellas, o saltear directamente con ajo,  
aceite y perejil.

8565	 1 kg € 6,95

Vieiras al champán 
Servidas en su concha natural, con auténtica carne de  
vieira y crema fresca con champán, vino blanco, caldo de  
verduras y pescado. Un sabor elegante y sofisticado.

16142	 (€ 49,89 / kg - € 5,49 / ud.) 4 uds. = 440 g € 21,95

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

NUEVO
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Pastel de pescado de roca
Tu mejor aliado para comenzar tu  
almuerzo o cena, delicioso y fácil de  
untar. Con un contenido alto de  
gallineta, perfecto para darle el sabor 
auténtico a tu entrante.

18047	 (€ 29,90 / kg) 500 g  € 14,95

Gambón crujiente
La variante crujiente  
de saborear un gambón 
al estilo panko. Una 
delicia para compartir, 
no solamente en 
ocasiones especiales.

(€ 51,33 / kg)

8596	 300 g € 15,40

Gyozas con gambón
La empanadilla asiática 
al estilo mediterráneo, 
con una tierna y fina 
masa rellena de gambón 
y sabrosas verduras.

(€ 36,50 / kg)
300 g

17216	 € 10,95

Gambón
Gambón Salvaje 
argentino, 
congelado a bordo 
y seleccionado en 
un tamaño vistoso, 
con un sabor y 
textura como 
recién pescado en 
alta mar.

(€ 26,19 / kg)
16 -24 uds. = 800 g

8555	 € 20,95

Colas de gambón
Colas de gambón peladas y 
desvenadas. Ideal para asar a 
la plancha, al ajillo, en sopas, 
cazuelas o combinar con 
arroces y ensaladas. 

(€ 59,83 / kg)

8514	 300 g € 17,95

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

NUEVO

Cargando
la magia
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Tartaletas con foie gras  
(sobre compota de manzana)
Pequeñas tartaletas de hojaldre de mantequilla, rellenas  
con compota de manzana especiada al estilo navideño  
y una rodaja de foie gras francés. Contiene alcohol.

16126	 (€ 80,94 / kg - € 1,62 / ud.) 8 uds. = 160 g  € 12,95

Croquetas de carrillera Ibérica 
Cremosas croquetas con auténtica  
carrillera de cerdo ibérico. Un plan  
perfecto con el que sorprender en casa.

(€ 24,88 / kg)

18003	 13 - 14 uds. = 400 g  € 9,95

Milhojitas de salmón y queso
¡Exquisitas Milhojitas de salmón y queso 
para usar de mil maneras en tus platos!  
Un selecto capricho que te cautivará  
por su sabor y exquisita presentación.

(€ 83,95 / kg - € 0,66 / ud.)

8286	  24 uds. = 190 g  € 15,95

Aperitivos al estilo provenzal
Surtido de mini hojaldres: 10 mini cestas 
de queso de cabra y tomates semisecos,  
10 mini hojaldres de aceitunas negras y  
10 mini hojaldres de tomate y orégano.

(€ 30,42 / kg - € 0,37 / ud.)

16602	  30 uds. = 360 g € 10,95

Brioche gourmet de queso a las hierbas
Brioche salado relleno de queso con hierbas y un delicado toque  
de ajo, cubierto con queso Emmental gratinado. Perfecto para 
celebraciones y para compartir como aperitivo.

16646	 (€ 42,27 / kg) 330 g  € 13,95

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

NUEVO

Favorito 
de Navidad
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Queso semicurado 
de oveja 

(€ 32,89 / kg)
8619 	 225 g  € 7,40

Queso añejo de 
oveja y cabra en 
manteca y aceite

(€ 35,33 / kg)
8618 	 225 g  € 7,95

Crema de 
jamón ibérico

(€ 33,06 / kg)
8616 	 180 g  € 5,95

Crema ibérica 
de queso

(€ 33,06 / kg)
180 g 

8617	 € 5,95

Anchoas del Cantábrico 
en Aceite de Oliva 

(€ 99,00 / kg)
aprox. 8 uds = 50 g (neto 28g)

15647	   € 4,95

P r o d u c t o s   n o  c o n g e l a d o s .6



Jamón de cebo 
de campo 50% 
raza ibérica

(€ 109,50 / kg)
100 g

8614 	   € 10,95

Lomo de cebo 
de campo 50% 
raza ibérica

(€ 99,50 / kg)
18016	 100 g  € 9,95

Picos Gourmet

(€ 22,69 / kg)
18007 	130 g  € 2,95

Paleta de cebo 
de campo 50% 
raza ibérica

(€ 99,50 / kg)
100 g

8615 	   € 9,95

Crema de lomo 
ibérico

(€ 33,06 / kg)
18021	 180 g  € 5,95

D i s p o n i b l e s  h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

El clic que te falta para 
encender la Navidad 
Sin congelar, sin complicaciones.

Favorito 
de Navidad
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Lomos de Trucha 
de Noruega
Selectos lomos con 
piel, de exquisito 
sabor y suave 
textura asalmonada. 
Combínalos con 
verduras para un 
saludable plato. 
Acuicultura: 
Noruega.

(€ 47,80 / kg)
2 uds. = 250 g

18000	 € 11,95

Caldereta de 
pescado y 
marisco
Contundente 
combinación 
de merluza, 
langostinos, 
mejillones y almejas 
y marisco en un 
tradicional caldo de 
hortalizas. Listo para 
calentar y añadir 
fideos o tomar sola.

2 uds. = 1 kg

8594	 € 19,40

Lomos de 
Bacalao “Extra“
Espléndidos 
lomos cortados 
de piezas grandes 
de bacalao de 
Islandia, textura 
impecable y sabor 
exquisito.

(€ 42,07 / kg)
675 g

8477	 € 28,40

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Pescado
A un clic del mar
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Salmón con limón y  
hierbas
Disfruta de un jugoso filete de 
salmón con cobertura de fina 
mantequilla con perejil, albahaca, 
cilantro, ralladura de limón y 
rodajas de limón. Una receta 
fresca, aromática y exquisita para 
sorprender en casa.

(€ 57,02 / kg)

11520	 420 g  € 23,95

Salmón en hojaldre
Selecta y noble receta con filete de salmón noruego, envuelto en un  
crujiente hojaldre y con una suave salsa de eneldo. Toda una delicia para  
los gourmets del pescado.

20150	 (€ 34,77 / kg) 545 g  € 18,95

Patatas duquesa
Una presentación de patata elegante y divertida  
que llevará a tus platos principales al máximo  
nivel. Crujientes por fuera y cremosas por dentro.

5665	 1 kg  € 8,40

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

LO QUE PASA EN MODO NAVIDAD,  
se queda en tu mesa

NUEVO

NUEVA
RECETA

Favorito 
de Navidad
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Mesa para 4

17365 Pavo 
asado relleno 
de alcachofas 
y "Pecorino 
Romano DOP"

650 g  € 16,95

18007 
Picos 
Gourmet 

130 g
€ 2,95

8614 Jamón 
de cebo de 
campo 50% 
raza ibérica

100 g 
€ 10,95

0952 Riesling 
Réserve de 
Ernst Loosen, 
Pfalz 2024 

750 ml € 9,95

17240 
Lasaña de 
crêpes de 
salmón y 
gambas
1 kg € 18,95

10925 Mini 
crocanti de 
helado de 
avellana
4 uds. = 520 ml  

€ 10,95

18048 
Vieiras con 
buey de 
mar 
4 uds. = 400 g

€ 20,95

22,50€

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Principal

Principal

Bebida

Postre

Entrante

Precio por persona: 
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Vinos que           maridan con tu           playlist navideña. 

Vinoteca

Campo del Benaco 
Merlot Rosato IGT 2023
Exclusivo de la región 
vinícola italiana del Véneto. 
Maravillosamente fresco 
con aroma a cerezas y 
fresas. Semiseco con una 
acidez suave. Perfecto como 
aperitivo o acompañamiento 
de platos de pescado y carne.

(€ 10,60 / l)

0976	 750 ml € 7,95

Riesling Réserve 
de Ernst Loosen, 
Pfalz 2024
Refrescante vino blanco 
joven, de sabor fresco y 
afrutado con aromas a 
melocotón, albaricoque, 
manzana y naranja. Perfecto 
para maridar con pescado, 
marisco y ahumados.

(€ 13,27 / l)

0952	 750 ml € 9,95

Michel Maury Merlot 
Réserve, Pays d,Oc IGP
Este Reserva de Michel 
Maury desprende un aroma 
exuberante a chocolate 
y cerezas maduras, muy 
suave, redondo y afrutado. 
El acompañante ideal para 
tus selectos platos. 

(€ 13,27 / l)

1953	 750 ml € 9,95

Baron Philippe de 
Rothschild, Cabernet 
Sauvignon Viejas Viñas 
"Réserve Anniversaire"
Edición especial de la casa 
Baron Philippe de Rothschild. 
Elaborado con uvas de 
viejas viñas al sur de Francia, 
sorprende su bouquet a moras y 
una pincelada a chocolate. 

(€ 19,93 / l)

1928	 750 ml € 14,95

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

Favorito 
de Navidad
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Mesa para 6

6607 Patatas 
asadas con 
aceite de 
oliva y sal 
marina

450 g  € 7,60

8160 
Canelones 
de marisco

1 kg
€ 19,95

16126 
Tartaletas 
con foie 
gras
8 uds. = 160 g 

 € 12,95

1928 Baron Philippe 
de Rothschild, 
Cabernet Sauvignon 
Viejas Viñas "Réserve 
Anniversaire"

750 ml  € 14,95

6394 
Paletilla de 
cochinillo 
asado

1,1 kg  
€ 33,95

8058 
Crocanti 
de 
turrón

800 ml
€ 11,95

8555 
Gambón

16 -24 uds.  
= 800 g

€ 20,95

20,50€

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Principal

Principal

Bebida

Entrante

Acompañante

Postre

Precio por persona: 
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Conecta con Italia

  

Gnocchi rellenos de Mascarpone y trufa
Gnocchi a base de puré de patatas, preparados 
según la receta tradicional italiana,  
acompañados de sabrosas lascas de trufa y una 
deliciosa crema de Mascarpone. Porcionable.

15343	 (€ 14,00 / kg) 600 g  € 8,40

Lasaña de crêpes de salmón y gambas
Lasaña hecha a base de láminas de crêpes rellenas de bechamel, calabacín,  
salmón, gambas y salmón ahumado. Elegancia y sabor en cada bocado. 

17240	 1 kg  € 18,95

Lasaña  
de Salmón
Lasaña a base 
de pasta fresca 
italiana y aromático 
salmón ahumado, 
prácticamente sin 
espinas, y espinacas 
en salsa bechamel. 
Espolvoreada con 
queso. 

(€ 19,50 / kg  
- € 7,80 ud.)

2 uds. = 800 g

11621	 € 15,60

Canelones de 
marisco
Elaborados con 
ingredientes 
del mar como 
gambón, 
merluza y rape, 
refinado con 
puerro y un 
exquisito caldo 
con camarones  
y crustáceos. 
Una receta 
horneable para 
compartir.

1 kg

8160	 € 19,95

Canelones de 
pato, setas y foie
Selección especial 
de ingredientes 
como pato y 
pollo, setas 
shiitake, nameko 
y champiñón, 
foie gras y ligeras 
especias, aportan 
una explosión de 
sabor y textura en 
boca.

(€ 21,33 / kg)
675 g

8132	 € 14,40

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

POPULAR

Favorito 
de Navidad
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5307 Pintada rellena

1150 g  € 43,95

20150 Salmón en 
Hojaldre

545 g  € 18,95

5665 Patatas 
Duquesa

1 kg  € 8,40

18019 Surtido de 
turrones

4 uds. = 400 g  € 17,95

0976 Campo del 
Benaco Merlot 
Rosato IGT 2023

750 ml € 7,95

18047 Pastel de 
pescado de roca

500 g  € 14,95

16602 Aperitivos al 
estilo provenzal

 30 uds. = 360 g 
€ 10,95

16113 Surtido de 
vieiras gratinadas

12 uds. = 180 g  € 17,95

21035 Casita Helada

1000 ml € 13,95

1953 Michel Maury 
Merlot Réserve, 
Pays d,Oc IGP

750 ml € 9,95

16,50€

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Mesa para 10

Principal

Entrante

Acompañante

Postre

Bebida

Precio por persona: 

14



Patatas asadas con 
aceite de oliva y sal 
marina
Pequeña patata 
para acompañar 
todos tus platos. 
Semipreparadas con 
aceite de oliva y sal 
marina de Francia. 
Fáciles de preparar, 
unos minutos y listas.

(€ 16,89 / kg)

6607	 450 g  € 7,60

Paletilla de 
cochinillo  
asado
No renuncies al 
buen asado en estas 
fiestas. Esta paleta 
de cochinillo asado, 
jugoso y tierno, 
elaborado y cocinado 
en dos pasos 
preservará todo su 
sabor y propiedades.

(€ 30,86 / kg)
1,1 kg

6394	 € 33,95

Gratén  
de patata  
trufada
La guarnición 
que esperabas. 
Pequeñas y 
cremosas porciones 
de gratén de patata 
con nata y crema 
fresca, aderezadas 
con trufa negra y 
espolvoreadas con 
queso Mozzarella.

(€ 22,33 / kg  
- € 1,68 / ud.)
8 uds. = 600 g

0688	  € 13,40

Milhojas  
de solomillo  
con foie
Enriquece tu  
mesa con esta 
suculenta receta 
a base de tiernos 
filetes de solomillo 
de cerdo cocinados 
con foie de pato 
y manzana asada, 
acompañados de 
salsa al Oporto.
 

(€ 39,90 / kg  
- € 9,98 / ud.)
2 uds. = 500 g

8396	  € 19,95

Pavo asado relleno de alcachofas  
y "Pecorino Romano DOP"
Nuestra pechuga de pavo rellena con alcachofa y  
queso Pecorino Romano DOP ofrece un sabor  
gourmet único, combinando calidad y tradición en cada bocado.

17365	 (€ 26,08 / kg) 650 g  € 16,95

Pintada rellena
Deliciosa pintada parcialmente deshuesada, rellena de  
pavo, pollo y cerdo. Perfecta para ocasiones especiales,  
combínala con puré, verduras y salsas afrutadas. 

5307	 (€ 38,22 / kg) 1150 g  € 43,95

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

Descargando la 
Navidad al punto

NUEVO

Favorito 
de Navidad
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Calendario 
familiar 
¿Aún no lo 
tienes? Colabora 
con € 1,20 en 
los proyectos 
de Servicios 
Asistenciales de 
Aldeas Infantiles 
SOS con su 
compra.

8980	  € 4,20

Papá Noel de chocolate 
Entrañable figura de Papá Noel elaborado con chocolate con leche belga. Un 
detalle para regalar a tus invitados o sorprender a los más pequeños de la casa. 

20360	 (€ 123,75 / kg) 40 g  € 4,95

Papel de regalo 
Envuelve tus regalos 
con estilo, con el 
papel de regalo 
personalizado 
de bofrost*. Al 
adquirirlo, no solo 
estarás dando un 
toque especial a tus 
regalos, ¡también 
colaboras con 
Aldeas Infantiles 
SOS para hacer del 
mundo un lugar 
mejor!

2 pliegos de 
70x100cm

18024 	 € 2,95

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Para más información contacta con tu asesor/a personal, 
servicio de atención al cliente bofrost* o consulta las bases 
legales en nuestra página web www.bofrost.es

¡INVITA A TUS FAMILIARES A 
ACTIVARLO Y GANA!

1º paso  
Compártenos el contacto 
de tu amigo/a

3º paso  
Canjéalos  
en tus productos favoritos

2º paso  
Conseguiréis 10€  

cada uno/a
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Ideas y recetas para tu mesa¡Encuentra cada mes una receta con la que 
sorprender!
Además, en nuestra página web y redes 
sociales encontrarás muchas recetas más 
con las que la inspiración, ¡no te faltará!Por cada calendario vendido, desde 

bofrost*, donaremos 1,20€ a la ONG 
Aldeas Infantiles SOS.

PEFC/07-32-76

Cuando protegemos la infancia, cuidamos el 

futuro. Gracias por estar a su lado.

Contigo, llegamos 
más lejos.

Crêpes con arándanos y garbanzos crujientes al 

curry

Cazuela de gambones en crema de 

colmenillas y verduras

Pan bao con costillas al estilo tejano y 

ensalada asiática

Hamburguesas de brócoli y avena con salsa 

de cerezas Crema de guisantes con kéfir y rabas
Canelones de salmón al horno con col rizada y 

gratinado de parmesano

P
re

p
ar

ac
ió

n

P
an

e
c

ill
o

s 
b

ao
: 

M
e

zc
la

 la
 h

ar
in

a 
c

o
n

 la
 le

va
d

u
ra

, e
l a

zú
c

ar
 

y 
u

n
 p

o
c

o
 d

e
 a

g
u

a.
 D

e
ja

 r
e

p
o

sa
r 

15
 m

in
. 

A
ñ

ad
e

 e
l 

re
st

o
 

d
e

l 
ag

u
a,

 l
a 

le
c

h
e

 d
e

 c
o

c
o

, 
e

l 
ac

e
it

e
 y

 u
n

a 
p

iz
c

a 
d

e
 s

al
. 

A
m

as
a 

h
as

ta
 q

u
e

 q
u

e
d

e
 s

u
av

e
 y

 d
e

ja
 l

e
va

r 
1 

h
o

ra
. 

E
st

ir
a 

la
 

m
as

a 
a 

5
 m

m
 d

e
 g

ro
so

r,
 c

o
rt

a 
d

is
c

o
s 

d
e

 1
0

 c
m

, p
in

c
e

la
 c

o
n

 

ac
e

it
e

, d
ó

b
la

lo
s 

p
o

r 
la

 m
it

ad
 y

 d
e

ja
 r

e
p

o
sa

r 
2

0
 m

in
. C

o
c

in
a 

al
 v

ap
o

r 
10

–
15

 m
in

.

E
n

sa
la

d
a 

as
iá

ti
c

a:
 C

o
rt

a 
la

 c
o

l 
e

n
 t

ir
as

 f
in

as
. 

R
al

la
 l

a 
p

ie
l 

y 

e
xp

ri
m

e
 e

l z
u

m
o

 d
e

 la
 n

ar
an

ja
 y

 la
 li

m
a.

 C
o

rt
a 

la
s 

c
e

b
o

lle
ta

s 

y 
p

ic
a 

e
l 

c
ila

n
tr

o
. 

M
é

zc
la

lo
 t

o
d

o
 c

o
n

 l
o

s 
b

ro
te

s 
d

e
 s

o
ja

, 
la

 

m
ie

l, 
la

 s
al

sa
 d

e
 s

o
ja

, 
e

l 
ac

e
it

e
 d

e
 s

é
sa

m
o

, 
e

l 
je

n
g

ib
re

, 
la

s 

e
sp

e
c

ia
s 

y 
la

 s
ri

ra
c

h
a.

 R
e

se
rv

a 
e

n
 la

 n
e

ve
ra

 a
l m

e
n

o
s 

1 
h

o
ra

.

C
o

st
ill

as
 y

 m
o

n
ta

je
: 

C
o

c
in

a 
la

s 
c

o
st

ill
as

 a
l 

h
o

rn
o

 s
e

g
ú

n
 

la
s 

in
st

ru
c

c
io

n
e

s 
y 

d
e

sm
e

n
ú

za
la

s.
 

Sa
lt

e
a 

lo
s 

p
im

ie
n

to
s 

e
n

 u
n

a 
sa

rt
é

n
 c

o
n

 a
c

e
it

e
 d

u
ra

n
te

 1
0

 m
in

u
to

s.
 A

b
re

 l
o

s 

b
ao

s 
y 

re
llé

n
al

o
s 

c
o

n
 la

 c
ar

n
e

, l
o

s 
p

im
ie

n
to

s 
y 

u
n

 p
o

c
o

 d
e

 

e
n

sa
la

d
a.

 A
ñ

ad
e

 m
ás

 s
ri

ra
c

h
a 

si
 t

e
 g

u
st

a 
e

l p
ic

an
te

.

P
re

p
ar

ac
ió

n

D
e

sc
o

n
g

e
la

 
lo

s 
g

am
b

o
n

e
s 

e
n

 
la

 
n

e
ve

ra
 

d
u

ra
n

te
 

la
 

n
o

c
h

e
.

C
u

e
c

e
 la

 m
e

n
e

st
ra

 r
o

m
an

e
sc

o
 y

 e
l b

ró
c

o
li 

e
n

 a
g

u
a 

c
o

n
 

sa
l d

u
ra

n
te

 u
n

o
s 

m
in

u
to

s.
 E

sc
u

rr
e

 y
 r

e
se

rv
a.

H
id

ra
ta

 la
s 

c
o

lm
e

n
ill

as
 s

e
c

as
 e

n
 a

g
u

a 
te

m
p

la
d

a 
d

u
ra

n
te

 

10
 m

in
u

to
s.

 A
c

lá
ra

la
s 

b
ie

n
 p

ar
a 

e
lim

in
ar

 c
u

al
q

u
ie

r 
re

st
o

 

d
e

 a
re

n
a.

E
n

 u
n

a 
c

az
u

e
la

, 
c

al
ie

n
ta

 u
n

 p
o

c
o

 d
e

 a
c

e
it

e
 y

 s
al

te
a 

lo
s 

g
am

b
o

n
e

s 
a 

fu
e

g
o

 f
u

e
rt

e
. R

e
tí

ra
lo

s 
y 

re
se

rv
a.

E
n

 l
a 

m
is

m
a 

c
az

u
e

la
, 

d
e

rr
it

e
 l

a 
m

an
te

q
u

ill
a.

 A
ñ

ad
e

 l
a 

c
e

b
o

lla
 y

 e
l a

jo
 y

 s
o

fr
íe

 h
as

ta
 q

u
e

 e
st

é
n

 t
ra

n
sp

ar
e

n
te

s.

D
e

sg
la

sa
 c

o
n

 e
l 

vi
n

o
 b

la
n

c
o

, 
e

sp
o

lv
o

re
a 

la
 h

ar
in

a 
y 

re
m

u
e

ve
 b

ie
n

.

V
ie

rt
e

 e
l 

c
al

d
o

 d
e

 v
e

rd
u

ra
s 

y 
añ

ad
e

 l
as

 c
o

lm
e

n
ill

as
. 

Ll
e

va
 a

 e
b

u
lli

c
ió

n
.

In
c

o
rp

o
ra

 la
 n

at
a 

y 
vu

e
lv

e
 a

 h
e

rv
ir

. A
g

re
g

a 
la

 m
an

te
q

u
ill

a 

y 
m

e
zc

la
 h

as
ta

 q
u

e
 s

e
 in

te
g

re
.

A
ñ

ad
e

 l
as

 v
e

rd
u

ra
s 

y 
lo

s 
g

am
b

o
n

e
s 

a 
la

 s
al

sa
. 

C
al

ie
n

ta
 

to
d

o
 ju

n
to

 y
 a

ju
st

a 
d

e
 s

al
, p

im
ie

n
ta

 y
 n

u
e

z 
m

o
sc

ad
a.

Si
rv

e
 c

al
ie

n
te

 y
 e

sp
o

lv
o

re
a 

c
o

n
 u

n
 p

o
c

o
 d

e
 p

e
re

jil
.

P
re

p
ar

ac
ió

n

P
re

c
al

ie
n

ta
 e

l 
h

o
rn

o
 a

 1
8

0
 °

C
 c

o
n

 v
e

n
ti

la
d

o
r.

 D
e

rr
it

e
 e

l 

ac
e

it
e

 d
e

 c
o

c
o

 e
n

 u
n

 c
az

o
.

E
sc

u
rr

e
, 

e
n

ju
ag

a 
y 

se
c

a 
lo

s 
g

ar
b

an
zo

s.
 M

é
zc

la
lo

s 
c

o
n

 

ja
ra

b
e

 d
e

 a
rc

e
, c

u
rr

y 
y 

e
l a

c
e

it
e

 d
e

 c
o

c
o

.

R
e

p
ar

te
 l

o
s 

g
ar

b
an

zo
s 

e
n

 u
n

a 
b

an
d

e
ja

 c
o

n
 p

ap
e

l 
d

e
 

h
o

rn
o

 y
 h

o
rn

e
a 

d
u

ra
n

te
 1

5
 m

in
u

to
s.

 D
e

ja
 e

n
fr

ia
r.

E
n

 u
n

 c
az

o
, c

al
ie

n
ta

 lo
s 

ar
án

d
an

o
s 

c
o

n
 a

zú
c

ar
, r

al
la

d
u

ra
 

d
e

 l
im

ó
n

 y
 z

u
m

o
 d

e
 m

an
za

n
a.

 E
sp

e
sa

 c
o

n
 m

ai
c

e
n

a 

d
is

u
e

lt
a 

e
n

 a
g

u
a.

P
re

p
ar

a 
lo

s 
c

rê
p

e
s 

e
n

 u
n

a 
sa

rt
é

n
 c

al
ie

n
te

, s
ig

u
ie

n
d

o
 la

s 

in
st

ru
c

c
io

n
e

s 
d

e
l e

n
va

se
.

R
e

lle
n

a 
lo

s 
c

rê
p

e
s 

c
o

n
 la

 c
o

m
p

o
ta

, a
ñ

ad
e

 lo
s 

g
ar

b
an

zo
s 

c
ru

jie
n

te
s 

y 
si

rv
e

 c
o

n
 u

n
a 

b
o

la
 d

e
 h

e
la

d
o

 d
e

 v
ai

n
ill

a.

In
g

re
d

ie
n

te
s

8
0

0
 g

 d
e

 c
o

st
ill

as
 e

st
ilo

 
te

ja
n

o
 (

ar
t.

 1
14

2
2

)

15
0

 g
 d

e
 p

im
ie

n
to

s 
(a

rt
. 

8
5

79
)

2
5

0
 g

 d
e

 h
ar

in
a

10
 g

 d
e

 le
va

d
u

ra
 f

re
sc

a

10
 g

 d
e

 a
zú

c
ar

12
5

 m
l d

e
 a

g
u

a 
te

m
p

la
d

a

2
5

 m
l d

e
 le

c
h

e
 d

e
 c

o
c

o

15
 g

 d
e

 a
c

e
it

e
 d

e
 o

liv
a

¼
 d

e
 c

o
l l

o
m

b
ar

d
a 

p
e

q
u

e
ñ

a

1 
n

ar
an

ja
 y

 1
 li

m
a

3
 c

e
b

o
lle

ta
s

4
 r

am
it

as
 d

e
 c

ila
n

tr
o

5
0

 g
 d

e
 b

ro
te

s 
d

e
 s

o
ja

3
 c

d
as

 d
e

 m
ie

l

2
 c

d
as

 d
e

 s
al

sa
 d

e
 s

o
ja

5
 c

d
as

 d
e

 a
c

e
it

e
 d

e
 s

é
sa

m
o

½
 c

d
ta

 d
e

 je
n

g
ib

re
 r

al
la

d
o

C
in

c
o

 e
sp

e
c

ia
s 

c
h

in
as

 y
 s

al
sa

 
sr

ir
ac

h
a 

al
 g

u
st

o

A
c

e
it

e
 p

ar
a 

c
o

c
in

ar

In
g

re
d

ie
n

te
s

3
2

0
 g

 d
e

 c
o

la
s 

d
e

 g
am

b
o

n
e

s 

(a
rt

. 8
5

14
)

1 
kg

 d
e

 m
e

n
e

st
ra

 r
o

m
an

e
sc

o
 

(a
rt

. 1
17

3
6

)

10
0

 g
 d

e
 r

am
ill

e
te

s 
d

e
 b

ró
c

o
li 

(a
rt

. 8
74

5
)

2
5

 g
 d

e
 c

o
lm

e
n

ill
as

 s
e

c
as

 

3
0

 g
 d

e
 m

an
te

q
u

ill
a

10
0

 g
 d

e
 c

e
b

o
lla

 (
ar

t.
 8

76
7)

1 
c

d
ta

. d
e

 a
jo

 p
ic

ad
o

 (
ar

t.
 8

77
1)

4
0

 m
l d

e
 v

in
o

 b
la

n
c

o
 R

ie
sl

in
g

 

R
é

se
rv

e
 E

rn
st

 L
o

o
se

n
, M

o
se

l 

2
0

2
3

 (
ar

t.
 0

9
5

2
)

2
 c

u
c

h
ar

ad
as

 d
e

 h
ar

in
a

3
0

0
 m

l d
e

 c
al

d
o

 d
e

 v
e

rd
u

ra
s

2
0

0
 m

l d
e

 n
at

a 
p

ar
a 

c
o

c
in

ar

Sa
l, 

p
im

ie
n

ta
, n

u
e

z 
m

o
sc

ad
a 

y 

p
e

re
jil

 

In
g

re
d

ie
n

te
s

4
 C

rê
p

e
s 

(a
rt

. 1
2

8
5

2
)

4
 c

d
as

 d
e

 a
c

e
it

e
 d

e
 c

o
c

o

10
0

 g
 d

e
 g

ar
b

an
zo

s

4
 c

d
as

 d
e

 ja
ra

b
e

 d
e

 a
rc

e

1 
p

iz
c

a 
d

e
 c

u
rr

y 
e

n
 p

o
lv

o

4
5

0
 g

 d
e

 a
rá

n
d

an
o

s 
(a

rt
. 1

0
8

5
2

)

6
0

 g
 d

e
 a

zú
c

ar

½
 li

m
ó

n

5
0

 m
l d

e
 z

u
m

o
 d

e
 m

an
za

n
a

A
lm

id
ó

n
 d

e
 m

aí
z 

(m
ai

c
e

n
a)

4
 b

o
la

s 
d

e
 v

ai
n

ill
a 

B
o

u
rb

o
n

  

(a
rt

. 1
10

70
)

P
re

p
ar

ac
ió

n

S
al

sa
 d

e
 c

e
re

za
s:

 
C

ar
am

e
liz

a 
lig

e
ra

m
e

n
te

 
e

l 
az

ú
c

ar
 

c
o

n
 5

0
 g

 d
e

 c
e

b
o

lla
 e

n
 u

n
a 

o
lla

. A
ñ

ad
e

 la
s 

c
e

re
za

s 
y 

la
s 

e
sp

e
c

ia
s,

 y
 r

e
h

o
g

a 
b

re
ve

m
e

n
te

. 
D

e
sg

la
sa

 c
o

n
 v

in
ag

re
 

y 
je

re
z,

 y
 r

e
d

u
c

e
 a

 f
u

e
g

o
 le

n
to

. R
e

ti
ra

 e
l l

au
re

l y
 e

l a
n

ís
 

e
st

re
lla

d
o

, t
ri

tu
ra

 la
s 

c
e

re
za

s 
y 

sa
zo

n
a 

c
o

n
 s

al
.

H
am

b
u

rg
u

e
sa

s 
d

e
 b

ró
c

o
li:

 C
u

e
c

e
 e

l 
b

ró
c

o
li 

5
 m

in
 e

n
 

ag
u

a 
c

o
n

 s
al

, e
n

fr
ía

 e
n

 a
g

u
a 

c
o

n
 h

ie
lo

 y
 p

ic
a.

M
e

zc
la

 c
o

n
 c

o
p

o
s 

d
e

 a
ve

n
a 

m
ac

h
ac

ad
o

s,
 5

0
 g

 d
e

 

c
e

b
o

lla
, q

u
e

so
 y

 h
u

e
vo

s.
 S

al
p

im
e

n
ta

.

D
e

ja
 r

e
p

o
sa

r 
15

 m
in

. A
ju

st
a 

la
 t

e
xt

u
ra

 c
o

n
 a

g
u

a 
o

 a
ve

n
a 

si
 e

s 
n

e
c

e
sa

ri
o

.

Fo
rm

a 
la

s 
h

am
b

u
rg

u
e

sa
s,

 c
o

ló
c

al
as

 e
n

 u
n

a 
b

an
d

e
ja

 

c
o

n
 p

ap
e

l d
e

 h
o

rn
o

.

H
o

rn
e

a 
a 

2
0

0
 °

C
 

(c
o

n
ve

c
c

ió
n

) 
d

u
ra

n
te

 
2

0
–

2
5

 
m

in
, 

d
án

d
o

le
s 

la
 v

u
e

lt
a 

a 
m

it
ad

 d
e

 c
o

c
c

ió
n

.

G
u

ar
n

ic
ió

n
 d

e
 p

at
at

as
 y

 p
e

ra
: 

La
va

 y
 c

o
rt

a 
la

 p
e

ra
 e

n
 

lá
m

in
as

 y
 la

s 
c

e
b

o
lle

ta
s 

e
n

 r
o

d
aj

as
 f

in
as

.

E
n

 u
n

a 
sa

rt
é

n
 c

o
n

 a
c

e
it

e
, 

d
o

ra
 l

as
 p

at
at

as
 a

 f
u

e
g

o
 

m
e

d
io

.

A
ñ

ad
e

 l
a 

p
e

ra
, 

sa
lt

e
a 

b
re

ve
m

e
n

te
, 

sa
zo

n
a 

y 
ag

re
g

a 
la

s 

c
e

b
o

lle
ta

s 
al

 f
in

al
.

P
re

p
ar

ac
ió

n

D
e

sc
o

n
g

e
la

 e
l s

al
m

ó
n

 e
n

 la
 n

e
ve

ra
 la

 n
o

c
h

e
 a

n
te

ri
o

r.

C
u

e
c

e
 la

s 
lá

m
in

as
 d

e
 la

sa
ñ

a 
e

n
 a

g
u

a 
c

o
n

 s
al

 h
as

ta
 q

u
e

 

e
st

é
n

 a
l d

e
n

te
. E

n
fr

ía
la

s 
e

n
 a

g
u

a 
fr

ía
 y

 e
sc

ú
rr

e
la

s.

M
e

zc
la

 e
l p

ar
m

e
sa

n
o

 r
al

la
d

o
 c

o
n

 la
 m

an
te

q
u

ill
a 

b
la

n
d

a 

y 
e

l 
p

an
 r

al
la

d
o

 h
as

ta
 o

b
te

n
e

r 
u

n
a 

te
xt

u
ra

 d
e

 c
ru

m
b

le
. 

Sa
lp

im
e

n
ta

.

E
n

 
u

n
a 

sa
rt

é
n

 
g

ra
n

d
e

, 
fu

n
d

e
 

u
n

a 
c

u
c

h
ar

ad
a 

d
e

 

m
an

te
q

u
ill

a 
y 

sa
lt

e
a 

la
 c

o
l 

ri
za

d
a 

e
n

 t
ir

as
 d

u
ra

n
te

 5
–

7 

m
in

u
to

s,
 h

as
ta

 q
u

e
 e

st
é

 t
ie

rn
a.

A
ñ

ad
e

 
la

 
n

at
a,

 
sa

l, 
p

im
ie

n
ta

 
y 

u
n

a 
p

iz
c

a 
d

e
 

n
u

e
z 

m
o

sc
ad

a.
 

C
o

c
in

a 
a 

fu
e

g
o

 
m

e
d

io
-b

aj
o

 
d

u
ra

n
te

 
10

 

m
in

u
to

s,
 r

e
m

o
vi

e
n

d
o

 d
e

 v
e

z 
e

n
 c

u
an

d
o

, 
h

as
ta

 q
u

e
 l

a 

n
at

a 
e

sp
e

se
 li

g
e

ra
m

e
n

te
.

P
re

c
al

ie
n

ta
 e

l h
o

rn
o

 a
 1

6
0

 °
C

 c
o

n
 v

e
n

ti
la

d
o

r.

Se
c

a 
lo

s 
fi

le
te

s 
d

e
 

sa
lm

ó
n

 
c

o
n

 
p

ap
e

l 
d

e
 

c
o

c
in

a.
 

Sa
lp

im
e

n
ta

 y
 e

sp
o

lv
o

re
a 

c
o

n
 l

as
 h

ie
rb

as
 a

ro
m

át
ic

as
 

q
u

e
 p

re
fi

e
ra

s.
 E

n
vu

e
lv

e
 c

ad
a 

fi
le

te
 c

o
n

 u
n

a 
lá

m
in

a 
d

e
 

la
sa

ñ
a.

E
n

 u
n

a 
fu

e
n

te
 d

e
 h

o
rn

o
, 

c
o

lo
c

a 
la

 m
it

ad
 d

e
 l

a 
c

o
l 

ri
za

d
a 

c
o

m
o

 b
as

e
. D

is
p

ó
n

 e
n

c
im

a 
lo

s 
ro

llo
s 

d
e

 s
al

m
ó

n
 

y 
c

u
b

re
 c

o
n

 e
l r

e
st

o
 d

e
 la

 c
o

l.

E
sp

o
lv

o
re

a 
p

o
r 

e
n

c
im

a 
e

l c
ru

m
b

le
 d

e
 p

ar
m

e
sa

n
o

.

H
o

rn
e

a 
e

n
 l

a 
re

jil
la

 c
e

n
tr

al
 d

u
ra

n
te

 4
5

 m
in

u
to

s,
 h

as
ta

 

q
u

e
 e

st
é

 d
o

ra
d

o
.

P
re

p
ar

ac
ió

n

E
sc

al
d

a 
lo

s 
g

u
is

an
te

s 
1 

m
in

u
to

 e
n

 a
g

u
a 

h
ir

vi
e

n
d

o
 

c
o

n
 s

al
. E

sc
ú

rr
e

lo
s 

y 
e

n
fr

ía
lo

s 
e

n
 a

g
u

a 
c

o
n

 h
ie

lo
.

R
al

la
 la

 p
ie

l d
e

 la
 li

m
a 

y 
re

se
rv

a 
ta

m
b

ié
n

 u
n

 p
o

c
o

 d
e

 

su
 z

u
m

o
.

E
n

 u
n

a 
b

at
id

o
ra

, t
ri

tu
ra

 lo
s 

g
u

is
an

te
s 

c
o

n
 la

s 
h

ie
rb

as
 

(p
e

re
jil

, 
c

e
b

o
lli

n
o

, 
e

n
e

ld
o

), 
e

sp
in

ac
as

, 
n

at
a,

 
ké

fi
r,

 

w
as

ab
i 

y 
la

 
ra

lla
d

u
ra

 
d

e
 

lim
a 

h
as

ta
 

o
b

te
n

e
r 

u
n

a 

c
re

m
a 

fi
n

a.

C
u

e
la

 la
 m

e
zc

la
 p

ar
a 

q
u

e
 q

u
e

d
e

 m
ás

 s
u

av
e

. S
az

o
n

a 

c
o

n
 s

al
, 

p
im

ie
n

ta
 y

 u
n

as
 g

o
ta

s 
d

e
 z

u
m

o
 d

e
 l

im
a.

 

R
e

se
rv

a 
e

n
 la

 n
e

ve
ra

.

Fr
íe

 l
as

 r
ab

as
 e

m
p

an
ad

as
 e

n
 u

n
a 

sa
rt

é
n

 c
o

n
 a

c
e

it
e

 

c
al

ie
n

te
 d

u
ra

n
te

 3
 m

in
u

to
s,

 d
án

d
o

le
s 

la
 v

u
e

lt
a 

va
ri

as
 

ve
c

e
s.

 E
sc

ú
rr

e
la

s 
so

b
re

 p
ap

e
l d

e
 c

o
c

in
a.

Si
rv

e
 l

a 
c

re
m

a 
fr

ía
 e

n
 v

as
o

s 
o

 c
u

e
n

c
o

s 
y 

ac
o

m
p

añ
a 

c
o

n
 la

s 
ra

b
as

.

In
g

re
d

ie
n

te
s

3
0

0
 g

 d
e

 b
ró

c
o

li 
(a

rt
. 8

74
5

) 

8
0

 g
 d

e
 c

o
p

o
s 

d
e

 a
ve

n
a 

su
av

e
s

10
0

 g
 d

e
 c

e
b

o
lla

 (
ar

t.
 8

76
7)

6
0

 g
 d

e
 q

u
e

so
 G

o
u

d
a 

c
u

ra
d

o
 

ra
lla

d
o

2
 h

u
e

vo
s

8
0

 g
 d

e
 a

zú
c

ar

3
0

0
 g

 d
e

 c
e

re
za

s 

2
 h

o
ja

s 
d

e
 la

u
re

l

1 
e

st
re

lla
 d

e
 a

n
ís

1 
c

d
ta

 d
e

 c
u

rr
y 

e
n

 p
o

lv
o

U
n

a 
p

iz
c

a 
d

e
 c

ay
e

n
a

C
an

e
la

 a
l g

u
st

o

3
 c

d
as

 d
e

 v
in

ag
re

 b
la

n
c

o

3
 c

d
as

 d
e

 je
re

z 
se

c
o

1 
p

e
ra

3
 c

e
b

o
lle

ta
s

6
0

0
 g

 d
e

 p
at

at
as

 r
ú

st
ic

as
  

(a
rt

. 2
12

5
3

) 

Sa
l y

 p
im

ie
n

ta

In
g

re
d

ie
n

te
s

4
 lo

m
o

s 
d

e
 s

al
m

ó
n

  

(a
rt

. 1
5

4
9

3
)

4
 lá

m
in

as
 d

e
 la

sa
ñ

a

5
0

 g
 d

e
 p

ar
m

e
sa

n
o

 r
al

la
d

o

6
0

 g
 d

e
 m

an
te

q
u

ill
a 

5
0

 g
 d

e
 p

an
 r

al
la

d
o

5
0

 g
 d

e
 m

e
zc

la
 d

e
 h

ie
rb

as
 

ar
o

m
át

ic
as

 a
l g

u
st

o

8
0

0
 g

 d
e

 c
o

l r
iz

ad
a 

(o
 r

e
p

o
llo

 

ve
rd

e
)

2
0

0
 m

l d
e

 n
at

a 
p

ar
a 

c
o

c
in

ar

N
u

e
z 

m
o

sc
ad

a

Sa
l y

 p
im

ie
n

ta

In
g

re
d

ie
n

te
s

4
0

0
 g

 d
e

 g
u

is
an

te
s 

e
sp

e
c

ia
l 

b
o

fr
o

st
* 

(a
rt

. 0
70

8
) 

5
0

 g
 d

e
 e

sp
in

ac
as

 e
n

 h
o

ja
s 

 

(a
rt

. 9
2

4
3

) 

2
5

 g
 d

e
 p

e
re

jil
 (

ar
t.

 1
10

12
)

1 
lim

a

2
5

 g
 d

e
 c

e
b

o
lli

n
o

75
0

 m
l d

e
 k

é
fi

r 

10
0

 m
l d

e
 n

at
a 

p
ar

a 
c

o
c

in
ar

½
 m

an
o

jo
 d

e
 e

n
e

ld
o

 f
re

sc
o

1 
p

iz
c

a 
d

e
 s

al
 y

 p
im

ie
n

ta

12
 r

ab
as

 e
m

p
an

ad
as

 (
ar

t.
 1

8
0

4
6

)

½
 c

d
it

a 
d

e
 w

as
ab

i 

A
c

e
it

e
 p

ar
a 

fr
e

ír

BOFROST_Calendario26.indd   16BOFROST_Calendario26.indd   16

22/07/2025   17:11:2122/07/2025   17:11:21

4
35'

4
50'

4
60'

4
25'

4
1,5h

4
45'

Estimado cliente/a,
Gracias a tu generosidad y compromiso, el año pasado Aldeas 

Infantiles SOS consiguió atender a 29.759 niños, niñas y jóvenes 

y a 4.751 familias en riesgo de exclusión social en España. ¿Nos 

sigues ayudando a que su luz y su sonrisa no se apaguen nunca?

"El año 2024 ha sido ha sido muy especial para Aldeas Infantiles 

SOS, hemos cumplido 75 años de historia acompañando en más 

de 130 países de todo el mundo a los niños y niñas que en algún 

momento de su vida, han necesitado el calor de un hogar, el 

apoyo de una familia y la certeza de que no están solos. Todo 

esto ha sido posible gracias a todos vosotros, que, con vuestra 

generosidad y compromiso, nos permitís seguir siendo refugio, 

apoyo y oportunidad”, comenta el presidente de Aldeas Infantiles 

SOS, Pedro Puig.Con la compra de este Calendario Familiar 2026, del que 

destinamos 1,20 € por cada unidad vendida, te unes a esta gran 

labor social y contribuyes a que la felicidad inunde el hogar de 

quienes más lo necesitan.

Contamos contigo.

NUESTRO OBJETIVO,su sonrisa

¡Colaboremos para  
mejorar su futuro!

Delicia de Pascua con gofre 

y crema de fresa

Tortilla de setas con 
ensalada de espárragos y 

escalopes de pollo

Rulo crujiente de pollo con 

gnocchi y pesto al estilo 

Genovés 

Abadejo dorado con 
ensalada templada y salsa 

de mango

Croissants burgers con 

sabor gourmet

Mini pizzas de queso con 

tres tipos de coberturas 
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Abril
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Producto no congelado

¿Aún no lo has

activado?
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Surtido de turrones 
Espectacular surtido 
de turrones: Jijona 
DO, Alicante DO, 
Yema Tostada y 
Chocolate con leche 
y almendras. ¡Perfecto 
para todos los gustos!

(€ 44,88 / kg  
- € 4,49 / ud.)
4 uds. = 400 g

18019	    € 17,95

Producto no congelado

Surtido de galletas "Sweet Moments" 
Comparte este amplio surtido de 106 galletas con 12 sabores 
diferentes con tus seres más queridos ¡Tu momento más dulce! 
Presentado en caja metálica reutilizable.

(€ 21,39 / kg - € 0,28 / ud.)
15818	 106 uds. = 1400 g € 29,95

Bocaditos de pistacho
Delicados bocaditos con interior de crema de pistacho. 
Perfectos para poner el broche final a cualquier reunión, 
aportando un toque dulce, ligero y sofisticado. 

(€ 82,06 / kg - € 1,55 / ud.)
6898	 9 uds. = 170 g € 13,95

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

Producto no congelado

NUEVO
Favorito 
de Navidad

17
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Casita Helada
Casita con helado 
de vainilla Bourbon, 
chocolate con 
avellanas y decorada 
con trocitos 
de almendra 
caramelizada y 
avellana. Un postre 
mágico con detalles 
en barquillo.

1000 ml

21035	 € 13,95

Sorbete de limón de Sorrento IGP
Prueba nuestro sorbete de limón con 
zumo de "Limone di Sorrento DOP". 
Perfecto para consumir entre plato y 
plato, o como postre digestivo. ¡Buon 
appetito!

(€ 26,73 / kg - € 1,74 / ud.)
17003	 4 uds. = 260 g  € 6,95

Crocanti de 
turrón 
El clásico sabor 
que puedes 
disfrutar todo el 
año. Con auténtico 
helado de turrón 
de Jijona y helado 
de chocolate, 
cubierto con 
delicioso crocanti 
de almendra 
caramelizada. 

(€ 14,94 / kg)
800 ml

8058	 € 11,95

P r o d u c t o s  d i s p o n i b l e s

Momentos que     encienden la Navidad

NUEVO
FORMATO

Favorito 
de Navidad

18
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Mini crocanti de helado de 
avellana
Helado cremoso con sabor a 
avellana, con un corazón crujiente de 
merengue y una cobertura crocante. 
Ideal como postre o como ese placer 
fresco que alegra cualquier momento.

(€ 21,06 / l - € 2,74 ud.)
10925	 4 uds. = 520 ml  € 10,95

Estrellas de 
Mousse de 
Chocolate
Deliciosas estrellas 
de una mousse 
extraordinaria de 
chocolate que 
gustará a toda la 
familia. El postre 
perfecto para 
compartir. 

(€ 62,86 / kg  
- € 3,24 / ud.)
4 uds. = 206 g

20333	   € 12,95

Saquitos dulces de manzana
Directamente desde la Bretaña francesa, crêpes  
artesanales cerrados a mano con un delicioso relleno  
de manzana caramelizada con un toque a vainilla.  
Un delicioso manjar para terminar con el mejor sabor de boca.

16849	 (€ 38,75 / kg - € 3,49 / ud.) 4 uds. = 360 g € 13,95

h a s t a  f i n  d e  e x i s t e n c i a s

Momentos que     encienden la Navidad

NUEVO

NUEVO

NUEVA
RECETA
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Navidad 2025 – Válido desde el 10.11.2025 al 04.01.2026  
En todo caso la vigencia del catálogo quedará anulada por la edición de uno nuevo que sustituye, anula y deja sin efecto el anterior desde la fecha de su publicación. © bofrost* 
Derechos adquiridos. Prohibida la reproducción total o parcial sin la autorización expresa de bofrost*.  Precios válidos para Península (impuestos incluidos), exceptuando errores tipográficos y/o 
modificaciones estrictamente legales. Productos disponibles hasta fin de existencias.

Panettone 
tradicional
Panettone elaborado 
con la receta antigua 
y tradicional italiana. 
Perfecto como 
regalo especial o 
para disfrutar en casa 
de un sabor único. 

1 kg

5808	   € 28,95

App para iOS y Android 900 87 87 77 servicioalcliente@bofrost.es www.bofrost.es

Producto no congelado

Navidad
instalada con éxito

NUEVO


